2 公司2014年度第四次临时股东大会决议公告 2014年9月2日

3 公司收购万吉能源100%股权的公告 2014年9月17日

4 关于股东增持及第一大股东变更的提示性公告 2014年10月8日

5 详式权益变动报告书 2014年10月10日

6 公司关于股东追加承诺的公告 2014年10月18日

7 公司关于完成股份追加限售登记的公告 2014年10月22日

8 公司关于重大诉讼事项的公告 2015年11月11日

9 公司关于对西藏吉奥高提起民事反诉及申请财产保全的公告 2015年11月18日

10 公司重大诉讼事项一审判决结果的公告 2016年1月4日

11 公司关于法院受理申请强制执行的公告 2016年3月23日

12 公司关于法院撤回拍卖的公告 2016年5月28日

13 公司关于收到执行款及案件终结执行的公告 2016年6月24日

14 公司关于第一大股东股份转让完成过户公告 2016年8月6日

二、本次解除限售的股东及其持股情况

本次解除限售的有限售条件流通股股东只有1家，持股情况见下表：

股东名称

持有有限售条

件股份数量(股)

本次解除限售

的数量(股)

本次解除限售

股份占上市公

司无限售条件

股份的比例

本次解除限售

股份占上市公

司总股份的比

例

股份上市流通的

时间

西藏吉奥高投资控

股有限公司

21,000,000 21,000,000 2.1666% 1.7615% 2016年9月14日

合计 21,000,000 21,000,000 2.1666% 1.7615% ----

质押冻结情况说明：西藏吉奥高按照《万吉能源股权转让协议》要求将

股权转让价款全部用于购买“焦作万方” 的股票，截止2014年10月15日完成

股份购买，共持有“焦作万方” 股票211,216,238股，股份全部为无限售流通

股。 西藏吉奥高于2014年10月21日完成了追加股份限售登记事项，其所持有

的本公司211,216,238股股票变更为限售流通股。 2015年11月16日，西藏吉

奥高所持有的本公司211,216,238股股票被焦作市中级人民法院司法冻结，

2016年6月29日和6月30日，其所持股份被法院解除了司法冻结。 2016年8月4

日， 西藏吉奥高将其所持的190,216,238股股份转让给杭州金投锦众投资合

伙企业(有限合伙)，股份转让后，西藏吉奥高持有本公司股份为21,000,000

股。 2016年8月29日，西藏吉奥高将其所持的本公司股份21,000,000股股份

进行了质押。

三、本次解除限售前后股本结构变动情况

本次解除限售股份数量为2100万股，股份结构变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量(股) 比例 解除限售股票数量(股) 数量 比例

一、限售流通股 222,939,233 18.70% -21,000,000 201,939,233 16.94%

其中：

1.股权激励限售股 10,465,200 0.88% 10,465,200 0.88%

2.首发后机构类限售股 211,216,238 17.72% -21,000,000 190,216,238 15.96%

3.高管锁定股 1,257,795 0.11% 1,257,795 0.10%

二、无限售流通股 969,260,161 81.30% 21,000,000 990,260,161 83.06%

三、总股本

1,192,199,

394

100% 0

1,192,199,

394

100%

四、解除限售的股东相关承诺及其履行情况

按照本公司与西藏吉奥高签署的《万吉能源股权转让协议》的约定，西

藏吉奥高对万吉能源的业绩进行承诺， 西藏吉奥高承诺万吉能源在2014年

度、2015年度、2016年度及2017年度， 实现的净利润和经营活动产生的现金

净额分别都不低于人民币3,000万元、35,000万元、50,000万元及82,000万

元。

鉴于焦作市中级人民法院已依法做出判决，判决解除了西藏吉奥高与本

公司于2014年8月15日签订的《万吉能源股权转让协议》，且该诉讼已执行终

结，因此该协议约定西藏吉奥高的承诺事项也相应解除，西藏吉奥高将不再

履行该承诺。

截至目前，西藏吉奥高不存在对本公司的非经营性资金占用情况，本公

司也不存在对西藏吉奥高的违规担保情况。

五、本次解除限售股份的股东西藏吉奥高不是本公司的控股股东和实际

控制人。

六、备查文件

1.西藏吉奥高关于要求解除股票限售的函。

2.公司关于解除限售申请表。

3.公司董事会关于解除限售股东的相关说明。

4.本公司与西藏吉奥高签署的万吉能源100%股权转让协议。

5.西藏吉奥高与杭州金投签署的股权转让协议。

6.焦作市中级人民法院民事0判决书。

7.焦作市中级人民法院执行裁定书。

特此公告。

焦作万方铝业股份有限公司董事会